
日向市内事業者の皆さま 

日向市中小企業等実態アンケート調査のお願い 

 

平素より、地域産業の振興に向けた取り組みに格別のご理解とご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

近年、原材料費や光熱費の高騰、人材確保の難しさに加え、デジタル化への対応

や生産性向上の取り組みなど、中小企業を取り巻く経営環境は大きく変化しており

ます。こうした状況は業種・規模を問わず多くの事業者に及び、地域全体としても

実態に即した支援策の検討が求められています。 

このたび日向市では、市内事業者の皆さまが直面する経営課題や今後必要とされ

る支援の方向性を把握し、より効果的な施策の立案につなげることを目的に、「日向

市中小企業等実態アンケート調査」を実施いたします。  

本調査は、日向市からの委託により一般社団法人日向地区中小企業支援機構が実

施するものです。 

お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、本調査の趣旨をご理解いただき、率

直なご意見をお寄せくださいますようお願い申し上げます。  

一般社団法人 日向地区中小企業支援機構 

代表理事 島原 俊英 
 

※ご回答いただいた内容は、匿名加工情報として集計・分析し、日向市の中小企

業施策に活用する目的に使用いたします。個別の企業名や内容が特定されるこ

とは、一切ございません。  

 

アンケート調査の回答方法と締切のご案内 

アンケートの回答は、「①インターネットでのご回答」または「②同封の紙の調査票への

ご記入」のいずれの方法でも承っております。ご都合の良い方法をお選びください。 

①右記のＱＲコードを読み取るか、URL（https://survey.basic-hyuga.jp）にアクセス

し、インターネット上のアンケートフォームからご回答ください。 

②同封の紙の調査票にご記入のうえ、返信用封筒（切手不要）でご返送 

いただくか、FAX（0982-54-7351）にてご送信ください。 

回答締切：令和８（2026）年１月 15 日（木） 

 

 

 

 

一般社団法人 日向地区中小企業支援機構 

〒883-0062  日向市大字日知屋 8097-2 （日向ひとものづくりセンター内） 

TEL：0982-55-1116  FAX：0982-54-7351  mail：toiawase@hyugakikou.com 

 

このアンケート調査のお問い合わせ先 

日向市委託事業 

集計結果レポートは日向市役所ホームページにて公開を予定しております。公開時期などの 

詳細情報は、特設サイト（ https://survey.basic-hyuga.jp ）にて順次お知らせいたします。 


